
Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

05 de Janeiro 2021, Terça-Feira  

 
 

 
  

       
 

 
 

 
   

  

 
 

  

  
 

 
  

 
 

 

 
   

     
      

 
 

  

  
 

 
   

Ano: VI - N°1008
  

Pág 01/15
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br

 

 

 



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATóRIO

 

O

 

Ordenador de Despesa Emerson Nantes de Matos,

 

Secretário Municipal de Finanças e Gestão, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 
subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo 
pregoeiro, resolve:

 
Homologar a presente Licitação nestes termos:

 
a) Processo Nr.:89514/2020; b) 

Licitação Nr.:202/2020; c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL; d) Data Homologação: 29/12/20; e) Objeto 
da Licitação:  Aquisição de Materiais de Limpeza para atender o Paço Municipal e seus departamentos 
(Agehab, Cemitério, Correios Casa Verde), pelo período de 12 (doze) meses, a pedido da Secretaria de 
Finanças e Gestão.

 CONTRATADO:

 
POTENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI -

 
ME VALOR DA DESPESA: R$ 

42.580,30

 

(quarenta e dois mil quinhentos e oitenta reais e trinta centavos)

 
DATA:  29/12/20

 
Emerson Nantes de Matos

 

Secretário Municipal de Finanças e Gestão

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

  

HOMOLOGO o procedimento

 

licitatório realizado no dia: 28/12/2020, às 07h30min

 

na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL

 

n. º 195/2020

 

–

 

processo administrativo n. º 87890/2020, conforme Ata de 
julgamento à fls.

 
363

 
considerando-o DESERTO, referente:

 
Contratação de empresa especializada no 

fornecimento de enlace óptico (Fibra ótica) entre os prédios públicos municipais, para atender a 
Prefeitura Municipal de Nova Andradina/MS e seus departamentos, conforme CI nº 026/2020, solicitação 
1533/2020, a pedido da Secretaria Municipal de Finanças e Gestão, conforme especificado no anexo I –  
Termo de Referência do Edital

 
                  

Nova Andradina –

 
MS, 28

 
de dezembro

 
de 2020.

 Emerson Nantes de Matos

 
Secretário

 

Municipal de Finanças e Gestão

 

Ordenador

 

de Despesas

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

HOMOLOGO o procedimento

 

licitatório realizado no dia: 17/12/2020, às 07h30min

 

na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS

 

n. º 029/2020

 

–

 

processo administrativo n. º 89341/2020, conforme Ata de 
julgamento à fls. 133, considerando-o DESERTA, referente:

 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE MURO DE FECHAMENTO COM 65,40M DE 
COMPRIMENTO POR 3,20M DE ALTURA, SENDO 1,40M DE MURO DE ARRIMO E SOBRE ESSA 
BASE ACRESCIMO DE 1,80M DE MURO COMUM COM ALVENARIA, CHAPISCO E REBOCO,

 
NA 

CEINF PROF. LUIZ CARLOS SAMPAIO, LOCALIZADO A RUA ESPIRITO SANTO 2145, NESTE 
MUNICIPIO, através da solicitação da CI. Nº 411/2020 e Solicitação nº 1803/2020; a pedido da 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, em conformidade com as especificações e 
quantidades constantes na proposta de preços, anexo III, cronograma físico financeiro, planilha de 
composição de preços unitários, croqui, ART, BDI termo de referência –

 

anexo I e condições previstas no 
edital.

 
                  

Nova Andradina

 

–

 

MS, 17

 

de dezembro

 

2020.

 

Giuliana Masculi Pokrywiecki

 

Secretária

 

Municipal de Educação, Cultura e Esporte

 

Ordenadora

 

de Despesa

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001

 

AO CONTRATO Nº 146/2020

 

CONTRATANTES: MUNICÍPIO

 

DE NOVA ANDRADINA, e outro lado a pessoa física VANDERLICE 
FERREIRA MACARINI, resolvem em comum e recíproco acordo celebrarem o Termo Aditivo nº 001

 

ao 
Contrato nº 146/2020.

 

DO ADITIVO:

 
O presente Termo Aditivo tem a finalidade de

 
prorrogar o prazo contratual

 
previsto na 

cláusula segunda, para o período compreendido entre 31/01/2021
 

a 31/07/2021
 

(6 meses), mantendo-se 
os valores pactuados no contrato, tendo em vista que o imóvel se enquadra perfeitamente nas 
necessidades do Município, conforme fundamento o artigo 9º da  Lei 1.166/2013.  Nova Andradina-MS, 18

 
de

 
dezembro

 
de 2020.

 JULLIANA CAETANO ORTEGA

 

VANDERLICE FERREIRA MACARINI

 
Secretária Municipal de Assistência 

 

Contratada

 
Social e Cidadania

 

Ordenadora de despesas

 

Contratante

 

TERMO DE ENCERRAMENTO

 

DO

 

CONTRATO

 

Nº

 

064/2020

 

Por meio deste instrumento,

 

o MUNICPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal 
de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Resolução Normativa Nº

 

54/2016, resolve registrar o 
encerramento do

 

CONTRATO

 

Nº

 

064/2020, celebrado com a Empresa

 

SILVA & AZAMBUJA LTDA.

 

O

 

presente processo

 

está sendo encerrado por motivo de que todos os termos e condições foram cumpridos a contento 
pelo contratante e contratado.

 

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou 
responsabilização, a saber: 

� As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;  
�

 
As

 
garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;

 �

 

A

 

reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

 
Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do (a) Ordenador (a) de despesas, assina o presente Termo 
de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

 
  

Nova Andradina-MS, 04 de Janeiro

 

de 2021.

 

Profª. Giuliana Masculi Pokrywiecki

 

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte

 

Ano: VI - N°1008
  

05 de Janeiro 2021, Terça-Feira  

 

Pág 02/15
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



TERMO DE ENCERRAMENTO

 

DO

 

CONTRATO

 

Nº

 

099/2020

 

Por meio deste instrumento,

 

o MUNICPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal 
de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Resolução Normativa Nº

 

54/2016, resolve registrar o 
encerramento do

 

CONTRATO

 

Nº

 

099/2020, celebrado com a Empresa

 

IRMÃO BIDOIA COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES DE

 

FERTILI.

 

O

 

presente processo

 

está sendo encerrado por motivo de que todos os termos e condições foram cumpridos a contento 
pelo contratante e contratado.

 

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou 
responsabilização, a saber:

 

�

 

As

 

obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;

 

�

 

As

 

garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;

 

�

 

A

 

reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

 

Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do (a) Ordenador (a) de despesas, assina o presente Termo 
de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

 
  

Nova Andradina-MS, 04 de Janeiro

 
de 2021.

 

Profª. Giuliana Masculi Pokrywiecki
 

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte  
TERMO DE ENCERRAMENTO

 

DO

 

CONTRATO

 

Nº

 

154/2020

 

Por meio deste instrumento,

 

o MUNICPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal 
de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Resolução Normativa Nº

 

54/2016, resolve registrar o 
encerramento do

 

CONTRATO

 

Nº

 

154/2020, celebrado com a Empresa

 

O DE OLIVEIRA BARBOSA & CIA LTDA.

 

O

 

presente processo

 

está sendo encerrado por motivo de que todos os termos e condições foram cumpridos a contento 
pelo contratante e contratado.

 

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou 
responsabilização, a saber: 

� As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;  
�

 
As

 
garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;

 �

 

A

 

reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

 
Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do (a) Ordenador (a) de despesas, assina o presente Termo 
de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

 
  

Nova Andradina-MS, 04 de Janeiro

 

de 2021.

 

Profª. Giuliana Masculi Pokrywiecki

 

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte

 

PORTARIA Nº. 934, de 29

 

de Dezembro

 

de 2020.

 

PUBLICAR POR INCORREÇÃO

 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais;

 

CONSIDERANDO a solicitação do

 

Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho

 

da 24ª 
Região, Amaury Rodrigues Pinto Junior, contida no ofício TRT/GP/DG n°

 

53/2020

 

(autos 89.776/2020);

 

RRREEESSSOOOLLLVVVEEE:::

 

Art. 1º

 
Fica prorrogada,

 
a partir de 31

 
de dezembro

 
de 2020

 
até 31 de dezembro de 2021,

 
a 

cedência da Servidora Pública Municipal
 

JULIETA PEREIRA MENDES DOS REIS
 

para o
 

Tribunal Regional do 
Trabalho da 24ª Região. 

Art. 2º A cessão consignada no artigo anterior será procedida com ônus para o Tribunal Regional 
do Trabalho da 24ª Região.

 
Art. 3º

 

A

 

Diretoria-Geral de Recursos Humanos averbará a cedência da servidora constante desta 
portaria, em sua ficha funcional.

 

Art. 4º

 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos prospectivos a partir 
do dia

 

31

 

de dezembro

 

de 2020, revogando-se as disposições em contrário.

 

Nova Andradina-MS, 29

 

de dezembro de 2020.

 

José Gilberto Garcia

 

PREFEITO MUNICIPAL

 

EDITAL №

 

02/11/2020

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

 
  

A Comissão Julgadora, para recrutamento de candidatos para exercer o cargo de Profissional de 
Saúde Pública, na função de Medico Clinico Geral, na Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas 
atribuições, torna público para conhecimento dos interessados

 

o RESULTADO FINAL do Processo 
Seletivo

 

Simplificado nº 01/11/2020, conforme abaixo:

 
 

NOME

 

RG

 

NOTA

 

CLASSIFICAÇÃO

 

Médico Clinico Geral
    

  
 

Daniella Muniz Martins 18.451.554  17  1º  
Dienifer Negrão Marques

 
4892672  08  2º  

Tiago Lebedenco Silva

 
43307250-7

 
05

 
3º

 Rithelle Aglédia Sampaio

 

16097017

 

02

 

4º

 
Mirela Messias

 

15208629

 

02

 

5º

 
Iane Mourão Cerqueira Araujo

 

16.868.240

 

02

 

6º

 

 

Nova Andradina, 04

 

de janeiro

 

de 2021.

 
 

   

Sergio Dias Maximiano                              Silvia Aparecida Corneto

 
 

Simone Aparecida Marega

 

Pág 03/15
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br

Ano: VI - N°1008
  

05 de Janeiro 2021, Terça-Feira  

 



Publicação Trimestral de Ata de Registro de Preços

 

EXTRATO DE

 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL –

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 085/2020,

 

originada do processo 
licitatório Pregão Presencial Nº 131/2020

 

objetivo:

 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE ARES CONDICIONADOS, DOS ITENS QUE 
DERAM DESERTO NO PROCESSO 83003/2020, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E GARANTIA DE SERVIÇO, 
PAGA PELO QUANTITATIVO DE CHAMADOS FINALIZADOS E ACEITOS NA FORMA DE SERVIÇOS , tendo como 
FORNECEDORES (es): FJ SERVICOS DE REFRIGERACAO EIRELI, CNPJ nº 31.860.577/0001-05-  vigência 
29/07/2020

 
à 28/07/2021. O MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA –

 
MS, através do

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, por 

meio do

 
Setor de Licitação, para fins de atendimento

 
ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que NÃO 

HOUVE ALTERAÇÃO

 

de valores e ficam MANTIDOS

 

os preços registrados na presente Ata de Registro de Preços.

 
Nova Andradina -

 

MS,

 

29

 

de

 

Outubro

 

de 2020.

 

Sergio Dias Maximiano

 

Secretário

 

Municipal de Saúde

   

Pág 04/15
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br

Ano: VI - N°1008
  

05 de Janeiro 2021, Terça-Feira  

 



Pág 05/15
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br

Ano: VI - N°1008
  

05 de Janeiro 2021, Terça-Feira  

 



Pág 06/15
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br

Ano: VI - N°1008
  

05 de Janeiro 2021, Terça-Feira  

 



Pág 07/15
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br

Ano: VI - N°1008
  

05 de Janeiro 2021, Terça-Feira  

 



Pág 08/15
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br

Ano: VI - N°1008
  

05 de Janeiro 2021, Terça-Feira  

 



Pág 09/15
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br

Ano: VI - N°1008
  

05 de Janeiro 2021, Terça-Feira  

 



Pág 10/15
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br

Ano: VI - N°1008
  

05 de Janeiro 2021, Terça-Feira  

 



Pág 11/15
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br

Ano: VI - N°1008
  

05 de Janeiro 2021, Terça-Feira  

 



Pág 12/15
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br

Ano: VI - N°1008
  

05 de Janeiro 2021, Terça-Feira  

 



Pág 13/15
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br

Ano: VI - N°1008
  

05 de Janeiro 2021, Terça-Feira  

 



Pág 14/15
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br

Ano: VI - N°1008
  

05 de Janeiro 2021, Terça-Feira  

 



Pág 15/15
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br

Ano: VI - N°1008
  

05 de Janeiro 2021, Terça-Feira  

 


		2021-01-05T15:55:22-0400
	BRUNA CAROLINI NASCIMENTO:04805986140




